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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000015/2014 

do Komisji 
art. 115 Regulaminu PE 

Doris Pack 
Komisji Kultury i Edukacji 

Przedmiot: Umiędzynarodowienie szkolnictwa wyższego 

W dniu 11 lipca 2013 r. Komisja opublikowała komunikat pt. „Europejskie szkolnictwo wyższe na 
świecie” (COM(2013)0499). W oparciu o treść tego dokumentu chciałbym zapytać, co następuje: 

– W jaki sposób Komisja wspomaga wysiłki państw członkowskich i uczelni wyższych nad 
najlepszym skorzystaniem z porównywalnych korzyści i atutów kulturowych obecnych w Europie? 

– W jaki sposób Komisja zamierza wzmocnić spójność i interoperacyjność różnych elementów 
składających się na strategie umiędzynarodowienia szkolnictwa wyższego? 

– Czy Komisja będzie prowadziła dalsze prace nad rozwojem i wdrożeniem U-Multirank, nowego, 
wielowymiarowego i międzynarodowego narzędzia do tworzenia rankingów uczelni wyższych? 

– Jaki rodzaj procesu Komisja zamierza zapoczątkować w celu zachęcenia uczelni wyższych do 
współdziałania i nasilenia starań o osiągnięcie „umiędzynarodowienia u siebie”, co przywróci i 
przyczyni się do rozwoju kapitału ludzkiego na poziomie lokalnym? 

– Czy Komisja przeprowadzi analizy na temat tego, w jaki sposób wspierać znaczenie Unii dla 
uczelni wyższych i ich sieci współpracy uczestniczących w strukturach interoperacyjności, żeby 
wspierać powiązane cele postępu naukowego i technologicznego oraz spójności gospodarczej, 
społecznej i terytorialnej, które są zawarte w art. 3 Traktatu o Unii Europejskiej? 

– Czy Komisja rozważała – z zastrzeżeniem autonomii uczelni wyższych – sposoby włączenia tych 
uczelni do korzystania z otwartych zasobów edukacyjnych w celu ułatwienia dostępu do 
szkolnictwa wyższego dla wszystkich, niezależnie od pochodzenia czy zasobów finansowych? 

– Jaki rodzaj planu ma Komisja w celu ułatwienia wzajemnego uznawania dyplomów i ustanowienia 
programów mobilności dwukierunkowej oraz uzyskiwania większej liczby, lepszej jakości 
wspólnych lub podwójnych stopni naukowych? 
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